
Historie přivaděče a obchvatu obce Dlouhoňovice 
 
V Zásadách rozvoje PK se objevuje obec ve dvou zájmových uzemích: 
červeně: jižní obchvat Žamberka 
žlutě: oblast přivaděče na R35 Choceň - Žamberk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8.1.2008 – schůzka v Helvíkovicích 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mapa předložená v Helvíkovích předpokládá průtah obcí ulicí Hejnická 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9.1.2008–první reakce – návrh Vych, odklonit průtah mimo zástavbu –trasa A 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12.1.2008 –druhá reakce – trasa předložená Mgr.Biedlou nebyla nikdy 
zpracována 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
28.1.2008 třetí reakce –Černý les –společný návrh Mgr.Biedla + Vych, trasa B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Odmítnutí trasy A obcí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Potrvzení projektanta o odmítnutí trasy A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11.2.2008 –zasedání ZO , část zápisu 
� Přivaděč – obec nebyla informována od KÚ ani min. dopravy, jediný kdo 

s obcí komunikuje je projekční firma SUDOP Praha a místní ODS (Ing. Vlk) 
� V prosinci 2007 byla doručena žádost o vyjádření k návrhu trasy, asi 3 týdny 

poté vyšel článek v MF dnes, obec zaslala nové varianty A a B. (starosta 
přečetl a nechal kolovat), následovala 3. varianta, kterou na obec přinesl 
Mgr. Biedla. S celou záležitostí pracuje pouze firma SUDOP.  

� Návrh veřejnosti – spojit se se starosty obcí Helvíkovice, Česká Rybná, 
Hejnice a Žamberk, kontaktovat hejtmana Pardubického kraje a sejít se 
přímo s ním. Stále více informací je v tisku a na internetu, než jsou ty, které 
jsou zasílány na obec. 

� Připomínky veřejnosti  
� Mgr. Biedla – bude rád, když se obec obyvatel ulice Hejnická zastane, 

navrhuje, že by bylo vhodné komunikovat s projekční firmou SUDOP 
� Ing. Zámečníková – skutečně poukazovat na to, že přivaděč nemůže vést 

středem obce, kde je rychlost 50 km/hod 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
únor 2008 Nový návrh obce, přivaděč vést úplně jinou trasou. Nikdo ho nevzal 
vážně. 

 
 
 
 
 
 
 
 



14.4.2008 – zasedání ZO, část zápisu 
� R35 – schůzka dotčených obcí s firmou SUDOP proběhla, celá je 

zaznamenána na diktafonu (možno poslechnout u starosty). Z informací 
pouze toto – pokud obchvat Žamberka půjde ulicí Nádražní bude max. 
rychlost 50 km/hod, budou retardéry, ostrůvky 

Pozn. Nikdo si záznam nepřišel poslechnout!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25.8.2009 – Na úřední desce obce vyvěšena Vyhláška o veřejném projednání 
návrhu Zásad rozvoje PK… 
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7.9.2009 – pozvánka na projednání „Vyhledávácí studie 
 
 
13.10.2009 – připomínka obce Dl. k návrhu „Zásad PK….(str.181)-obchvat – 
zamítnuto 
 
22.10.2009 – Projednání studie „Obchvat..“, v mapě je křížení obchvatu s trasou 
s trasou A, tj. v místě dnešního přejezdu ČD u „mlékárny“ 



 
20.9.2010 - zasedání ZO, část zápisu 
� jednání na KÚ Pardubice – seznámení starostů s informacemi k vyhl. studii 

k napojení na R 35. Nedostatky stejné jako před 2,5 lety, nově přibyla 
varianta přes Hrubý les, původní 2 nevyhovující ale zůstaly zachovány. 

 

 
 
 



 
Vyhodnocení studie 
Všechny trasy A,B,C,D v ortomapě 

 

 
4.2 Návrhová kategorie 
 
Třída pozemní komunikace:                                 silnice II. třídy 

Návrhová kategorie v extravilánu                        S 9,5/70 

Návrhová kategorie v intravilánu:                        MS2 8/50 

Požadovaná úroveň kvality:                                  stupeň D 

Označení pozemní komunikace::                          II/312 

Základní příčné uspořádání silnice S 9,5/70: 
Jízdní pruhy                           2 x 3,50 m            7,00 m 
Vodicí proužky                       2 x 0,25 m            0,50 m 
Zpevněná krajnice                  2 x 0,50 m            1,00 m 
Nezpevněná krajnice              2 x 0,50 m            1,00 m 
Volná šířka celkem                                               9,50 m  
 
Základní příčné uspořádání silnice MS2 8/50: 
Jízdní pruhy                           2 x 3,25 m            6,50 m 
Vodicí proužky                       2 x 0,25 m            0,50 m 
Bezpečnostní odstup              2 x 0,50 m            1,00 m 
Volná šířka celkem                                              8,00 m  
 
 
Tunely 
     Tunely jsou navrženy pouze v trase „B“ z důvodů překonání terénních hřebenů. Jedná se o 
hřeben mezi Velkou Skrovnicí a Českými Libchavami s tunelem dl. 650 m, hřeben severně od 
obce Hejnice s tunelem dl. 300 m,   hřeben severozápadně od obce Dlouhoňovice s tunelem 
dl. 670 m.      
 
 
 



 
 
Hodnocení variant tras A, B, C, D 
 
TRASA  A 
 
Z hlediska technického:  
Jedná se o nejkratší trasu – 17,657 km vedenou zčásti v trase stávající silnice II/312 
s optimalizací směrového a výškového vedení trasy v úsecích s nevhodnými směrovými a 
výškovými poměry, zčásti je vedena obchvaty všech obcí v trase v jejich blízkosti. V úseku 
obchvatu obcemi České Libchavy (od silnice I/14 ve směru na Žamberk), Hejnice a 
Dlouhoňovice prochází velmi členitým územím. Na konci obce Dlouhoňovice prochází přes 
území s plánovanou obytnou zástavbou. Z hlediska technických parametrů (směrové a 
výškové poměry) se jedná o 2. nejvhodnější trasu. 
 
Z hlediska dopravního:  
Trasa je vedena téměř v celém úseku v extravilánu (kromě úseku dl. 300 m v obci České 
Libchavy). Trasa umožňuje přímé dopravní napojení všech obcí nacházejících se podél 
stávající silnice II/312. Z hlediska plynulosti provozu se jedná o 2. nejvhodnější trasu.  
 
Z hlediska ekonomického:  
Orientační stavební náklad 1 141 mil. Kč je 2. nejvyšším. 
 
Z hlediska vlivu na životní prostředí:  
Z hlediska míry neprůchodnosti územím je trasa nejnepříznivější – 100% 
 
 
TRASA  B 
 
Z hlediska technického:  
Jedná se o 2. nejkratší trasu – 17,825 km vedenou v 1. části (6,5 km) v trase stávající silnice 
II/312 s optimalizací směrového a výškového vedení trasy s obchvaty obcí a ve 2. části (11,3 
km) mimo stávající trasu II/312 a mimo zástavbu. Tato trasa je nejvelkorysejší, je vedena 
nejdále od zástavby a vyžaduje vzhledem ke konfiguraci terénu stavbu 3 tunelů délky 650 m, 
300 m a 670 m.  Z hlediska technických parametrů (směrové a výškové poměry) se jedná o  
trasu s nejpříznivějšími parametry, z hlediska náročnosti výstavby o trasu nejnáročnější. 
 
Z hlediska dopravního:  
Trasa je vedena v celém úseku v extravilánu. Trasa neumožňuje přímé dopravní napojení obcí 
České Libchavy, Hejnice a Dlouhoňovice a nemá přímou návaznost na napojení centra města 
Žamberk, čímž zcele nenaplňuje sběrnou funkci pro kterou je tato silnice určena . Z hlediska 
plynulosti provozu se jedná o nejvhodnější trasu.  
 
Z hlediska ekonomického:  
Orientační  stavební  náklad   4 088 mil. Kč  je nejvyšší, několikanásobně (3,5x - 4,3x)  
převyšuje náklad ostatních tras z důvodů nutnosti stavby tunelů. 
 
Z hlediska vlivu na životní prostředí:  
Z hlediska míry neprůchodnosti územím je trasa 3. nejpříznivější – 93,1% 
 



 
 
TRASA  C 
 
Z hlediska technického:  
Jedná se o 2. nejdelší trasu – 18,153 km vedenou v trase stávající silnice II/312 v průtahu 
všemi obcemi s částečnou optimalizací směrového a výškového vedení trasy v úsecích 
s nevhodnými směrovými a výškovými poměry. V úseku mezi obcemi České Libchavy a 
Hejnice není reálné dodržet normové parametry směrového návrhu trasy pro danou návrhovou 
rychlost. V trase se nenacházejí mostní objekty, naopak bude vyžadovat největší rozsah 
protihlukových opatření a zásahu do inženýrských sítí v průtahu obcemi. Z hlediska 
technických parametrů (směrové a výškové poměry) se jedná o  nejnevhodnější trasu. 
 
Z hlediska dopravního:  
Trasa je vedena v průtahu obcemi v parametrech částečně zlepšených oproti stávající trase 
daných dispozicí přilehlé zástavby. Trasa umožňuje přímé dopravní napojení všech obcí 
nacházejících se podél stávající silnice II/312. Z hlediska plynulosti a bezpečnosti provozu se 
jedná o nejnevhodnější trasu.  
 
Z hlediska ekonomického:  
Orientační stavební náklad 944 mil. Kč je nejnižším. 
 
Z hlediska vlivu na životní prostředí:  
Z hlediska míry neprůchodnosti územím je trasa nejpříznivější – 79,5% 
Z hlediska hlukové zátěže na obyvatele obcí jimiž je trasa vedena v průtahu je trasa 
nejnepříznivější, což míra neprůchodnosti plně nepostihuje. 
 
TRASA  D 
 
Z hlediska technického:  
Jedná se o nejdelší trasu – 18,747 km (z toho 2,088 km v peáži se silnicí I/14) vedenou zčásti 
v trase stávající silnice II/312 s optimalizací směrového a výškového vedení trasy v úsecích 
s nevhodnými směrovými a výškovými poměry, zčásti je vedena obchvaty obcí v trase 
v jejich blízkosti. V úseku obchvatu obcemi České Libchavy (od silnice I/14 ve směru na 
Žamberk), Hejnice a Dlouhoňovice prochází velmi členitým územím. Na konci obce 
Dlouhoňovice prochází přes území s plánovanou obytnou zástavbou. Z hlediska technických 
parametrů (směrové a výškové poměry) se jedná o 3. nejvhodnější trasu. 
 
Z hlediska dopravního:  
Trasa je vedena v převážné části v extravilánu (kromě úseku peáže s I/14 v obci České 
Libchavy a v obci Dlouhoňovice). Trasa umožňuje přímé dopravní napojení všech obcí 
nacházejících se podél stávající silnice II/312. Z hlediska plynulosti provozu se jedná o 3. 
nejvhodnější trasu.  
 
Z hlediska ekonomického:  
Orientační stavební náklad 1 034 mil. Kč je 2. nejnižším. 
 
Z hlediska vlivu na životní prostředí:  
Z hlediska míry neprůchodnosti územím je trasa 2. nejpříznivější – 91,9% 
 



 
 
8.2 Doporučení vhodné varianty 
 
       Na základě komplexního posouzení tras z hlediska vlivu na životní prostředí, 
technického, dopravního a ekonomického hlediska je stanoveno pořadí vhodnosti tras: 
 
1 – Trasa D – nejvhodnější 
  Trasa je přijatelná ze všech hledisek 
 
2 – Trasa C – méně vhodná 
  Trasa prochází v průtahu obcemi v převážné části ve stísněných poměrech 
 
3 – Trasa A – nevhodná 
  Trasa je nejnevhodnější z hlediska vlivu na životní prostředí 
 
4 – Trasa B – nejméně vhodná 

Trasa je nejnevhodnější zejména z hlediska podstatně nejvyšších nákladů a skutečnosti, že plně 
nezajišťuje sběrnou funkci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
15.10.2010 – zápis z jednání R35 

 


